
Polgármesteri beszámoló, Gólics Ildikó ünnepi beszéde, In memoriam Péter Jánosné Éva, 

In memoriam Elcsics Gergely, Polgárőrök elismerése, Új intézményvezetők és háziorvos, 

Köszönetnyilvánítás, Katolikus Karitász Ercsiben, Legyen okosabb, mint a telefonja,

Felhívások, Eötvös-napi előzetesek
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Nagy fegyvertény volt, hogy az
Ercsi Járóbeteg-szakellátó Közpon-
tunkat is kijelölték oltópontként,
ami sok környékbeli ember szá-
mára tette könnyen elérhetővé az
oltakozást és ezzel is elősegítve a
járvány megfékezését. Köszönjük a
helytállást és az oltások szakszerű
levezénylését az itt dolgozó orvo-
soknak és asszisztenciának!

2. Május utolsó vasárnap délelőtt-
jén a Honvéd Nyugállományúak
Klubja és Ercsi Város Önkormány-
zata közösen megemlékezett a
Hősök Napján a háborúkban, forra-
dalmakban meghalt magyar hősök-
ről, katonákról. Koszorúkat
helyeztek el az I. és II. világháborús
emlékműveknél.

3. Ercsi Város Önkormányzata a
Zöldövezet Alapítványon keresztül

2,5 millió Forinttal támogatta meg
az iskolás gyermekek gyermeknapi
rendezvényeit, illetve a hazai pá-
lyás „Erzsébet tábor” működését. A
katolikus táborhoz is 300 ezer Fo-
rint támogatást biztosítottunk
május hónapban.

4. A COVID járvány miatt a múlt
évben nem tudtuk köszönteni és
megünnepelni a Pedagógus Napot,
a Semmelweis Napot és a Köztiszt-
viselők Napját. Nagy dzsemborit,
összejövetelt nem tudtunk szer-
vezni, de legalább intézményi szin-

Infó cseppek Ercsi Város életéből
2021. június-július

1. Sok-sok megpróbáltatáson
ment át Ercsiben is az egészségügy
az elmúlt hetekben, hónapokban. A
helyi TV-n, önkormányzati honla-
pon, Facebook bejegyzéseken sok
információ érte Önöket. Hála Isten-
nek elmondhatjuk, hogy a márciusi

és április fekete hetek után május-
ban már reménykeltő hírek voltak
városunkban is a Covid-19 járvány
harmadik hullámának megfékezé-
séről az oltásoknak is köszönhe-
tően. Júniusban és júliusban már
újra visszatért a régi rend, ismét
szabadabban járhattunk, kelhet-
tünk, megnyíltak a fürdők, színhá-

zak, hangversenytermek, mozik.
Lehet ismét koncerteket, sportese-
ményeket látogatni, igaz oltási iga-
zolvánnyal! Ercsi polgárainak
beoltottságát az alábbi táblázat mu-
tatja 2021. június közepén készült
kimutatás szerint.

2021. június 13-ig oltottak száma
(fő):

PfizerBioNTech Szputnyik V Astra Zeneca Sinopharm Moderna Janssen Összesen
I. körzet
Dunaújváros oltópont 181 119 67 9 376
Ercsi Rendelő 63 115 200 47 15 440
Ercsi Oltópont 322 74 396
I. körzet összesen 566 193 182 209 47 15 1212
II. körzet
Dunaújváros oltópont 151 118 99 9 377
Ercsi rendelő 57 125 185 47 15 429
Ercsi Oltópont 214 80 294
II. körzet összesen 422 198 224 194 47 15 1100
III. körzet
Dunaújváros oltópont 22 28 50
Ercsi rendelő 12 10 44 30 10 106
Ercsi Oltópont 10 30 40
III. körzet összesen: 44 58 10 44 30 10 196
IV. körzet
Dunaújváros oltópont 178 167 53 9 407
Ercsi Rendelő 42 129 182 71 20 444
Ercsi Oltópont 20 60 50 130
IV. körzet összesen: 340 227 182 241 71 20 1081
Mindösszesen 1372 676 598 688 195 60 3589
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ten kisebb és talán bensőségesebb
ünnepen tudtuk köszönteni dolgo-
zóinkat és a kitüntetéseket is átad-
hattuk az „évfordulósoknak”. 

Az Eötvös József Általános Isko-
lánkban 2021. június 25-én, a Kos-
suth Lajos Általános Iskolánkban
2021. június10-én tartották a Peda-
gógus Napot.

A Hétszínvirág Óvodánk és a
Napfény Óvodánk 2021. június 04-
én közösen tartotta meg e jeles nap
megemlékezését. Itt kerültek át-
adásra a jubileumi és törzsgárda ki-
tüntetések is. 

Hétszínvirág Óvodában Conti
Róbertné, Kiss Jenőné és Szabácsik
Mihályné 40 éves jubileumi és
törzsgárda kitüntetést kapott. Ők
mind a hárman ez évben nyugdíjba
vonulnak, kívánunk nekik a gratu-
láción túl, jó erőt, egészséget és
hosszú szép és nyugodt éveket!

A Napfény Óvodánk pedagógu-
sai közül Vargáné Jakab Ildikó ka-
pott 40 éves jubileumi kitüntetést és
Ő is nyugállományba vonul. Neki
is szép és hosszú életet kívánunk
nyugdíjas éveihez, köszönjük a vá-
rosunkban végzett hosszú és kitartó
munkáját! További kitüntetettjeink
Lakatos Gyöngyi 30 éves, Szabóné
Mészáros Edit 25 éves jubileumi és
törzsgárda kitüntetést vehetett át,
illetve Halász Józsefné és Szörényi
Renáta 10 éves törzsgárda díjazás-
ban részesült.

Az egészségügyi dolgozóinknak
- mind az alapellátás, mind a járó-
beteg-szakellátó dolgozóinak - kö-
szöntése 2021. július 02-án történt
meg. Az alapellátásban 25 éves ju-
bileumi jutalomban Papp Melinda
részesült, míg 25 éves törzsgárda
kitüntetésben részesült Kasparekné
Soltész Katalin, Székely Károlyné és
Dr. Várföldi Tamás; 20 éves elisme-

rést kapott Szabó Gyuláné, 15 éves
elismerést Buzás Mihályné és Vaj-
dics Andrea és 10 évest Dr. Pásztor
József doktor úr.

A járóbeteg-szakellátó dolgozói
közül Bukovi Mária 40 éves egész-
ségügyben végzett munkájáért ka-
pott elismerést, Győrfiné Csőke
Anikó és Orbánné Bendzsák Csilla
30 éves törzsgárda elismerésben ré-
szesültek, míg Szarka Éva 15 éves
és Felker Lászlóné 10 éves munkás-
sága lett elismerve. Felker Lászlóné
is ez év nyarától nyugdíjba vonult.

Az Ercsi Eötvös József Művelő-
dési Ház és Könyvtár dolgozói, -
habár már nem közalkalmazottak –
közösen ünnepelhették meg mun-
katársuk Banádiné Schaffer Erzsé-
bet 25 éves jubileumát és
törzsgárda elismerését 2021. június
14-én.

A város köztisztviselőit 2021. jú-
lius 01-jén köszöntöttük és Ők is
megünnepelhették kollégáik elis-
merését. Marosvölgyiné Kálai Szil-
via 20 éves törzsgárdaságát és Dr.
Feik Csaba jegyző úr közigazgatás-
ban eltöltött 25 éves jubileumát. 

Ez úton is, Ercsi Város Önkor-
mányzata nevében szeretném meg-
köszönni minden kedves
dolgozónk lelkiismeretes munkáját,
fáradozását, amelyet városunk la-
kóinak érdekében végeznek, a ki-
tüntetetteinknek gratulálunk és
kérjük Őket, a továbbiakban is
magas színvonalon végezzék mun-
kájukat, szolgálják Ercsi polgárait!
A nyugdíjba vonulóknak pedig kel-
lemes időtöltést családjuk körében,
jó erőt és egészséget kívánunk szép
hosszú évekkel!

5. Örömteli hírt kívánok Önökkel
megosztani. Ercsiben remélhetőleg
2021 szeptemberétől a fiatal és dol-

gozni kívánó anyukáknak, szülők-
nek meg tudjuk nyitni a „Mini Böl-
csődénket”. Kétszer hét fős
csoportokban összesen tizennégy
gyermeket tudunk majd fogadni. A
bölcsőde vezetésére kiírt pályáza-
tunk eredményesen zárult és a
2021. július 12-én tartott rendkívüli
képviselő-testületi ülésen Németh
Fannit megválasztottuk a bölcső-
dénk vezetőjének 2021. augusztus
01-től.

Kérelmünkre, 2021. július 08-án
érkezett levélben arról értesítettek,
hogy „a felterjesztett, TOP-1.4.1-15-
FE1-2016-00047 azonosító számú
projekthez kapcsolódó többlet kö-
telezettségvállalásra az elszámol-
ható költség, támogatási összeg
növelésére irányuló Támogatási
Szerződés módosításához és annak
mellékleteiben történő átvezetéshez
az Irányító Hatóság hozzájárult. A
jóváhagyott költségnövekmény
összege: 11.249.250 Ft”. Ez azt je-
lenti Ercsi városának, hogy az el-
számolásban többet érvényesít-
hetünk pályázati pénzből, míg a
saját forrásigény csökkenhet.

6. Az Emberi Erőforrás Fejlesztési
Operatív Program keretén belül az
EFOP-1.2.11-16-2017-00031 azono-
sító számú „Jövőforrás Program Er-
csiben” című pályázat zárásaként a
Szegényeket Támogató Alapítvány
SZETA konzorciumi tagtársunkkal
közösen megszerveztük a fiatal 35
év alatti szülők támogatására egy
kérdőív kitöltése mellett ajándék-
csomagok átadását is. A három kü-
lönböző korosztálynak szóló
(csecsemő 98 db, iskoláskorú 61 db
és ifjúsági 50 db) csomag értéke kb.
25.000 Ft/csomag, amelyeket 209
boldog tulajdonosnak adhatták át a
Hétszínvirág és Napfény Óvodák
munkatársai 2021. június utolsó
napjaiban. Ez hozzávetőlegesen
5.225.000 Ft támogatást jelentett a
szülőknek.

7. A Duna parti projekt közbe-
szerzésben megvalósult munkála-
tok késedelme okán kötbér lett
érvényesítve, amely összege bruttó
12.121.747 Ft. Ebből a pénzből sze-
retnénk a projektben vállalt kötele-
zettségeket a Dunakavics Kft.-vel,
mint inhouse céggel teljesítetni.
Ilyen vállalás volt a mobilszínpad
és a szökőkút. Ezek a munkák és
megrendelések folyamatban van-
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nak és várhatóan őszre elkészülnek,
illetve teljesülnek. Sajnos a kötbér
összege csak a felét fedezi, a többi
összeget más forrásból kell biztosí-
tanunk.

8. A „Mini Bölcsőde” kivitelezési
munkáinak késedelme miatt érvé-
nyesítettük a kötbérezés szankció-
ját, amely alapján bruttó 11.928.907
Ft került leszámítolásra a végszám-
lából. A szabályok szerint ezt az
összeget is felhasználhatjuk erre a
projektre. Elképzeléseink szerint a
tereprendezésre és a kertészeti
munkákra kívánjuk elsődlegesen
ezt az összeget felhasználni, és ha
marad, akkor egyéb tárgyi eszközö-
ket is vásárolunk belőle inhouse
cégen keresztül.

9. Intézményeink életében az el-
múlt hónapokban új munkatársak
is érkeztek. A Szociális Szolgálat
élén régi munkatársunk Cserkutiné
Herédi Erika vette át az intézmény
vezetését 2021. május 01-től, úgy,
hogy a bentlakásos idősek otthonát
is Ő irányítja, mint főnővér. Az Ő
megbízása a pályázata elbírálása
alapján, 2026. április 30-ig szól.

Az Eötvös József Művelődési Ház
és Könyvtárat 2021. július 01-től
Balpataki Katalin vezeti. Megbízása
öt éves időszakra szól 2026. június
30-ig. A Művelődési Házunk igaz-
gatói pozíciójára ez évben kétszer
írtunk ki pályázatot, amelyből a
második forduló eredményesen zá-
rult. Itt köszönjük meg Piroska Esz-
ternek, hogy 2020. november 01-től
ez idáig derekasan helytállt, és mint
megbízott igazgató példásan vitte
tovább az intézmény vezetését, és

felvállalta az Ercsi Híradó szerkesz-
tésével járó többletgondokat és fel-
adatokat!

Az ercsi egészségügyi alapellátá-
sunk is gyarapodott egy orvossal
2021. július 01-től. Orbánné Dr.
Lévai Zsuzsanna doktornőt, házior-
vost köszönthettük a 3-as körze-
tünkben. Kérem Tisztelt Polgár-
társaimat, hogy vegyék igénybe az
Ő körzetét minél többen, adjanak
neki bizalmat „kártyáik” átadásá-
val is, hogy tehermentesítsük a már
megszokott másik két doktor úr
munkáját! Bízom abban, hogy köl-
csönösen megértjük és megnyerjük
egymást! Ha bizalmat adunk, és bi-
zalmat kapunk érte, akkor hosszú-
távon előnyös lesz az ercsi emberek
egészségügyi ellátása! 

10. Az Országos Mentőszolgálat a
kormánytól kapott támogatásból
több új mentőautót vásárolt, ame-
lyekből 2021. július 14-én az Ercsi-
ben lévő őrs is kapott egy
korszerűen, nagyon jól felszerelt
Volkswagen Crafter típusú mentő-
autót. Az átadási ceremónián Pálfy
Károly a Fejér Megyei Önkormány-
zat alelnöke adta át a gépkocsit.
Megjegyzés: ahogy a szakma,
egészségügyi dolgozók, úgy a
város vezetése sem kapott erről az
eseményről tájékoztatót (?!), pedig
mindenki fontosnak érzi, hogy
végre legyen Ercsiben is hosszabb
távon, egy megbízható, jó műszaki
állagú mentőkocsi.

11. Tisztelettel szeretném Ercsi
polgárainak, ingatlantulajdonosai-
nak a figyelmét ismételten felhívni
az alábbiakra!

Az 1/1986. (II.21.) ÉVM-EüM

együttes rendelete a köztisztaság-
gal és települési szilárd hulladékkal
összefüggő tevékenységről, még
mindig hatályban van, amely az
alábbiak szerint fogalmaz:

„6.§(1) Ha a jogszabály eltérően
nem rendelkezik, a tulajdonos kö-
teles gondoskodni
a. az ingatlan előtti járdaszakasz

(járda hiányában egy méter szé-
les területsáv, illetőleg, ha a
járda mellett zöldsáv is van, az
úttestig terjedő teljes terület);

b. a járdaszakasz melletti nyílt árok
és ennek műtárgyai, továbbá

c. tömbtelken a külön tulajdonban
álló egyes épületek gyalogos
megközelítésére és körüljárására
szolgáló terület tisztántartásáról,
a csapadékvíz zavartalan lefo-
lyását akadályozó anyagok és
más hulladékok eltávolításáról.”

Kérem Önöket, hogy több állam-
polgári kötelességtudattal és a vá-
rosunk iránt érzett felelős
kötődésünkre hivatkozva is próbál-
junk többet tenni saját településün-
kért, hogy ne kelljen szégyenkezni
rendezetlen, ápolatlan, szemetes ut-
cáinkkal, közterületeinkkel! Hívjuk
fel szomszédjaink, szemetelő polgá-
raink figyelmét ennek káros hatá-
sára, ha ilyen eseteket tapasztalunk!
Ne csak a hivataltól várjuk a figyel-
meztetést, szankcionálást! Egy jó
közösség csodákra képes! Mutas-
suk meg, mi azok vagyunk! Le-
gyünk támogatóak és segítőkészek
városunk fejlődésében!   

Szabó Tamás 
polgármester

TISZTELT MEGEMLÉKEZŐK!
101-szer jajdult fel 2021. június 4-

én 16 óra 32 perckor az ercsi Nagy-
boldogasszony templom és az ercsi

református templom tornyában a
harang, emlékeztetve minket nem-
zeti tragédiánkra. Ma 101 éve, hogy
1920. június 4-én aláírták a versail-
les-i Nagy Trianon palotában azt a
békediktátumot, mely területe két-
harmadával megcsonkította a törté-
nelmi Magyarországot. Határon
kívülre került a Felvidék és Kárpá-
talja, Partium és Erdély, a Délvidék
és a nyugati országrész területei.
Határon kívülre került Magyaror-
szág húszmilliós lakosságának két-

harmada: magyarok milliói kerül-
tek idegen országok területére, szá-
zezrek váltak egy tollvonással
földönfutóvá, vagy menekülniük
kellett szülőföldjükről az anyaor-
szágba.

101 év… 101 év elegendő ahhoz,
hogy már ne legyen, aki elmesélje
az átélt tragédiát. 101 év elegendő
ahhoz, hogy már csak könyvekből,
ne szülők, nagyszülők visszaemlé-
kezéséből ismerjük meg a történte-
ket. Mégis, a szétszakítottság, a

Gólics Ildikó képviselő, a Humán Bizottság elnökének
2021. június 4-én elhangzott ünnepi beszéde
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kitelepítések okozta gyötrelem, a
háború, a 40 évnyi ránk kényszerí-
tett bezártság után itt vagyunk és
megemlékezünk, csakúgy, mint a
Kárpát-medence számtalan telepü-
lésén - határainkon innen és túl. 

A Kárpátok ölelésében ezer éve
létrejött keresztény állam első szent
királya a Szűzanya oltalmába aján-
lotta a magyar nemzetet, mely
annyi vérzivataros évszázad után,
Trianon tragédiája dacára megma-
radt máig magyarnak és keresz-
ténynek.

Családok, édesapák és édesanyák
adták és adják tovább az életet. Ma
is úgy tartjuk, legnagyobb kincs: a
gyermek, hisz ő maga az élet, a jövő
reménysége! A családban számít-
hatunk egymásra, bajban segítünk,
munkában osztozunk. Nagy csalá-
dunk, a nemzet ereje is abban rejlik,
hogy viszonyulunk egymáshoz. 

101 év elszakítottság után a ma-
gyarság ma is él és magyarul beszél
a Kárpát-medencében. Az anyaor-
szág határai ugyan 93000 négyzet-
kilométert ölelnek át, de
gondoskodó, cselekvő szeretete
kihat az egész nemzetre. 

Ha Szabadkára látogatunk, a vá-
rosháza üvegablakairól a magyar
történelem nagyjai tekintenek
reánk: Szent István, Hunyadi János,
Széchenyi István. Ezek az alkotások
Róth Miksa híres budapesti műhe-
lyében készültek, mint ahogy az
ercsi cukorgyári Szent Erzsébet ká-
polna magyar szenteket ábrázoló
üvegablakai is. Az összetartozás
szövetét Beregszászon magyar ta-
nárképző főiskola működtetése
erősíti, Felvidéken, Erdélyben óvo-
dák épültek, s magyarul tanulhat-
ják a gyermekek az első dalokat,
verseket.

Kedves Fiatalok!
A Ti lehetőségeitek már határta-

lanok! Hiszen könnyedén látogat-
hattok el Pozsonyba, Kassára,
Segesvárra, Dunaszerdahelyre, To-
polyára. S ugyanilyen könnyen
tarthatjátok a kapcsolatot barátai-

tokkal, ismerőseitekkel a közösségi
média felületein. Néhány kattintás-
sal megoszthatjátok egymással
gondolataitokat, érzéseiteket, s kap-
hattok választ kérdéseitekre. Szá-
motokra már nem jelent sorompót
a határ. 

„Ahol a múlt véget ért 
A föld és az ég összeér 
Száz apró fogaskerék
Egymásba mar, úgy, mint rég”-

csendülnek az ismerős dallamok.
A csíksomlyói kegyhely pün-

kösdi búcsúja 1990-től kezdődően
mára már az összmagyarság legje-
lentősebb keresztény eseményévé
vált. 

Nekem is megadatott hat évvel
ezelőtt, hogy családommal, bará-
tokkal eljussak a Nyeregben tartott
ünnepi szentmisére. Egész szívet,
lelket betöltő, feledhetetlen élmény,
mikor a Kárpát-medence minden
szegletéből érkező, több százezer
zarándok együtt imádkozza ma-
gyar nyelven a Miatyánkot. 

Szent István király ezeresztendős
keresztény államiságát a trianoni
diktátummal ugyan szétdarabol-
ták, de 2010-től az Országgyűlés a
kettős állampolgárságról szóló tör-
vényben az elcsatolt területeken élő
és a világban szétszóródott magya-
rokat közjogi értelemben is a nem-
zet részévé emelte, így azóta június
4.-én az Összetartozás napját tart-
juk.

Tisztelt Ercsiek!
A trianoni diktátum okozta fáj-

dalmat, szenvedést az eltelt 101 év
alatt sem feledtük. Az igazságtalan
döntést ránk erőltetők szándéka -
ennyi idő távlatából bizton kijelent-
hető - nem valósult meg. 

Köszönhetően az előző nemzedé-
keknek: a nemzet az országhatárok,
s a földrajzi távolság ellenére él,
összetartja magyarságtudata,
nyelve, szellemi öröksége, s immár
a közös jövő alakítása.

Karikó Katalin professzor asz-
szony kutatási eredményeivel mél-
tán tett szert világhírre az elmúlt

időszakban. Csodálatos egyszerű-
séggel fogalmaz magyarságáról
mindamellett, hogy több évtizede,
többezer kilométerre él szülőföldjé-
től: 

„Nem Magyarországon született,
hanem magyar vagyok!”

Településünkért elkötelezett lo-
kálpatriótaként keressük mi is, ho-
gyan tudunk egymással együtt-
működve, közös cselekvéssel vála-
szolni a mindennapok kihívásaira. 

Tamási Áron szavaival:
„A madárnak (…) szárnya van és

szabadsága,
az embernek pedig egyetlen szü-

lőföldje és sok kötelessége.”

Eötvös napi
evezős túra
A hagyományokhoz híven az

idén is megrendezésre kerül az
Eötvös napi evezős túra Száz-
halombatta és Ercsi között,
szeptember 5-én, vasárnap, a
délelőtti órákban.

Mivel a csónakok befogadó-
képességei végesek, ezért a
szervezők kérik, hogy aki sze-
retne egy jót evezni a Dunán
minél előbb jelentkezzen be 

Fekete Gábornál, 
a  06-70-373-4089 

telefonszámon, vagy a
www.facebook.com/ekesz ol-
dalon személyes üzenetben.

Szintén a hagyományokhoz
híven e nap délutánján ismét
csónakázási lehetőség lesz a
Kis-Dunán.

A szervezők minden érdeklő-
dőt szeretettel várnak!
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Minden haláleset megdöbbenti és
lesújtja az embert, de ha az olyan kö-
zelálló munkatárs, aki több cikluson
keresztül volt kollégája, a közügye-
ket szívvel-lélekkel kezelő és végző,
a város ügyeit fejlődését mindig
szem előtt tartó, fiatalos lendülettel
dolgozó, igazán elkötelezett embert
veszít el, azt nagy traumaként éljük
meg és a tragédiák sorába soroljuk.
Így vagyunk most nagyon sokan,
akik ismerték, szerették, tisztelték a
nem régen nyugdíjba vonult kollé-
gánkat, Péter Jánosnét sokunknak
Péter Évit! E pillanatban nagyon
nehéz megtalálni a szavakat, mon-
datokat, hogy mit is írhatunk Róla,
hogyan emlékezzünk Rá, hiszen
gondolatainkban, mint eleven való-
ság, igazi élő személyiség még min-
dig itt van körünkben.

Május közepén még arra kért,
hogy a költözéséből itt maradt köny-
veit, bútorait segítsük elszállítani és
elhelyezni egy zárt és fedett helyre,
és ha találunk rá igénylőt úgy adjuk
át adományként a rászorulónak.
Azért hagyta fel a kedves lakot Er-
csiben, mert férje balesete miatt a
kórházi-, és időskori ellátást jobbnak
látta Dunaújvárosban, pályakezdése
színterén. Ezért vásárolt egy kisebb
lakást, ahol időskorára szeretett
volna berendezkedni, egy kényel-
mes kis otthonba. Sajnos, a sors ki-
számíthatatlansága ezt a tervét
felülírta, beköltözése után két héttel
rosszul lett, kórházba került és napo-
kon belül meghalt. Három hónap le-
forgása után követte szeretett férjét
Péter Jánost.

Éva 1954. április 21-én született
Sztálinvárosban Danázs Évaként
egy három gyermekes család legki-

sebb gyermekeként. Apja jó kezű
ácsmesterként érkezett az épülő vá-
rosba munkásként. Sajnos tizenhat
éves korában szülei elváltak, így
hamar meg kellett tanulnia a kenyér-
kereset nehéz gondjait, besegítve
édesanyjának a varrásból becsordo-
gáló pénzéhez. Általános iskolája
utána  gyors- és gépíró szakmát ta-
nulta ki, amellyel el tudott helyez-
kedni a Dunai Vasmű Kikészítő
Üzemébe 1970-ben. Onnan a Kok-
szolóba, Igazgatóságra majd a legvé-
gén a munkásőrség titkárnőjeként
fejezte be vasműves pályafutását.
1984-ben gépírásból országos bajnok
lett a hibátlansági kategóriában!
1992-ben Pusztaszabolcsra költöztek
szeretett férjével, Jánossal, akivel a
vasműben ismerkedtek meg. 47 évig
tartó házasságukból két leánygyer-
mek született Veronika és Anna.
Mindkét gyermekük boldog házas-
ságban él, akik egy-egy unokával,
Julcsival és Hannával örvendeztet-
ték meg a nagyszülőket.

Pusztaszabolcsi termelőszövetke-
zeti és vízművi munkahelyei után
1997. február 01-jétől Ercsi Polgár-
mesteri Hivatalába hozta a még több
tenni akarás, a közösségért érzett el-
köteleződés. Itt dolgozott 2013. ja-
nuár 04-ig, nyugdíjba vonulásáig. 

Éva munkáját mindig nagy odaa-
dással, szeretettel és szakértelemmel
végezte. Készségesen segített kollé-
gáinak, az új betanulóknak, szenve-
délyesen magyarázta, értelmezte az
önkormányzati munka csínját-bínját,
óriási empátiával adott tájékoztatást
a képviselőknek és bizottsági tagok-
nak. Mint a kisebbségi ügyek refe-
rensére mindig számíthattak rá a
Horvát- és Roma Önkormányzatok
tagjai. Az Ercsi Város Képviselő-tes-
tület üléseinek anyagát mindig pre-
cízen állította össze, ezzel nagy
segítsége volt a mindenkori jegyző-
nek és polgármesternek. Az ülések-
ről készült szószerinti jegyző-
könyveket pontosan,
határidőre, nagy gon-
dossággal állította
össze és küldte tovább
a Kormány Hivatalnak.
Ercsi Város Polgármes-
teri Hivatalában vég-
zett tevékenységét,
teljesítményét, szorgal-
mát, kitartó és megbíz-

ható munkáját 2012-ben a város ön-
kormányzata Közszolgálati Díjjal ju-
talmazta, amely számára
kimondhatatlanul nagy megbecsü-
lést jelentett.    

A család szeretete, annak összetar-
tása, nagyon fontos volt számára. Az
a kisugárzás, amely belőle fakadt,
több volt, mint anyai szeretet. A kör-
nyezetét is mindig meghódította fi-
gyelmességével, gondoskodásával,
szeretetével.

Voltak hobbijai is! Az utolsó évek-
ben előszeretettel fotózott, külön-
böző alkalmakon szebbnél-szebb és
igen érdekes fotókat is készített ama-
tőr kis gépével, díjakat is nyerve.
Több kiállítást szervezett képeiből, a
„Kavalkád”, több színhelyen (Ercsi,
Kalocsa, Budapest stb.) dicséri mun-
kásságát.

Nagy kedvence volt cicája, amely
az unokák távollétében adott szá-
mára örömöt, kikapcsolódást és fele-
lős gondoskodást a család
megbecsült tagjaként.

Társadalmi munkákból is kivette
önzetlenül részét, erős támasza, se-
gítője és megbízható támogatója volt
az Eötvös József Nyugdíjas Klubnak,
az Egészséges Életmód Egyesület-
nek, az MSZP-nek és Nőtagozatá-
nak. Fáradhatatlanul segítette a
rendezvények szervezését és a fotó-
zással dokumentálta a megtörtént
eseményeket. Ezeket a fotókat Évi
halála után a család felajánlotta vá-
rosunknak, amelyet ezúton is meg-
köszönünk!

Kedves Évi, elmentél, itt hagytál
bennünket 2021. június 13-án vasár-
nap, nagy űrt és nagy veszteséget
okozva az itt maradottak lelkében,
tudatában. Mosolygós arcod, vidám
emberi lényed, serénykedő munkád
nagyon hiányozni fog a hivatalból, a
városból, a mindennapi életünkből!
Emléked szívünkben tovább él!
Nyugodjál békében!

Szabó Tamás

Emlékezzünk Péter Jánosné Évire!
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Megrázó és szomorú hírek mindig
lesújtják az ember hangulatát, meg-
dermesztik az ember körül a levegőt,
még ha az nyáridőszakban van! Így
voltunk ezzel 2021. május 22-én is,
mikor jött a hír idősebb Elcsics Ger-
gely 2002-2006 közötti önkormány-
zati ciklus Pénzügyi-, Gazdálkodási-
és Városfejlesztési Bizottság külsős
tagja örökre elhagyott bennünket.   

1944. április 25-én született Ercsi-
ben, egy ötgyermekes nagycsalád kö-
zépső gyermekeként. Testvéreivel
Magdival, Katival, Bandival és Éviké-
vel mindig nagyon tisztelték, szeret-
ték egymást és az egymás erősítése az
összetartozás is alapérték volt a csa-
ládban.

Általános iskoláit itt Ercsiben vé-
gezte el, majd 1962-ben esztergályos
szakma megszerzése után munkába
állt. 1963-1965 között katonai szolgá-
latot látott el. Az ottani szolgálati idő-
ben a dunai árvízi védekezésben
kiemelkedő munkájáért érdemrend-
del tüntették ki. 1971-ben nehézgép-
kezelői jogosítványt szerzett,
amellyel a Mélyépítő Vállalatnál több
évig dolgozott.

A tanulás, a több ismeret megszer-
zése mindig fontos volt számára, így
1983-ban levelező tagozaton érettsé-
gizett és szerzett technikusi minősí-
tést. E magasabb végzettségével már
a korábbi munkahelyén a Mélyépítő-
nél gépészeti részlegvezetőként dol-
gozott tovább. Munkáját mindig
lelkiismeretesen, tudása legjavát
adva, a szakma iránti alázattal vé-
gezte. Szabadidejében, hétvégeken is
dolgoztak barátaival, kollégáival a
vasipari szakma termékeit gyártot-
ták, mint például lépcsők, korlátok,
kazánok stb.

1993-ban elsőszülött fiával, Ger-
gellyel egy építőipari vállalkozást
alapítottak a TRE-MEN Kft.-t, amely
azóta is sikeresen teljesít különböző
megrendeléseket a magán, önkor-

mányzati, egyházi és vállalkozói szfé-
rában. Ebben a vállalkozásban, mint
részlegvezető-tulajdonos még nyug-
díjazása után is aktívan részt vett
2019-ig. Sok kollégájának adta át ki-
mondottan magas nívójú szakmai tu-
dását, tapasztalatát, hozzáértését,
amiért nagy tisztelet, elismerés és
megbecsülés övezte a cégen belül, de
más cégeknél is.

Ercsi Városban is több munkája di-
cséri szakmai felkészültségét, így pél-
dául az elsők között a temetői
ravatalozó épület átalakítása, a Duna-
parti korlát, a Szent János Nagyhíd
felújítása, a Szociális Szolgálat Kos-
suth utcai épületének felújítása vagy
a Napfény Óvoda épületbővítése a
Türr utcában. 

Gergely számára a szülőktől örö-
költ családszeretet, egymás iránti
megbecsülés volt a legfőbb motiváló
erő, amely 1968. április 13-án, Katona
Mária Évával kötött házasságával tel-
jesedett ki. Házasságukból három ki-
váló képességű fiúgyermek született
Gergely, László és Miklós, akik mind-
eddig élvezhették édesapjuk önzetlen
szeretetét, gondoskodását. Mindhár-
man megnősültek és hat ragyogó
unokával ajándékozták meg a nagy-
papát. Gergely végtelenül családcent-
rikus és kiegyensúlyozott családfő
volt. Sokat segített fiainak az új csa-
ládi fészkek, otthonok megteremtésé-
ben, nagyfokú munkabíró képessége
példaértékű volt fiai és mindenki más
számára. Unokáit és menyeit is nagy
szeretettel vette körül, közös családi
események, ünnepek, kirándulások a
papa nélkül elképzelhetetlenek vol-
tak.

Szabadidejében is a tartalmas idő-
töltésre törekedett. Fiatalon helyi ze-
nekarban basszusgitározott, szám-
talan rendezvényen, lakodalomban
zenéltek. A kerti sütögetés, baráti
összejövetelek alkalmával a legked-
vesebb időtöltés volt. Később a
„Duna szerelmese” lett, ezért elvég-
zett egy sportcélú hajóvezetői tanfo-
lyamot, majd sportcélú
oktatói vizsgát is tett.
Épített magának egy
saját motoros kishajót
és ettől kezdve a dunai
hajózás lett a kedvenc
elfoglaltsága, hobbija a
nyári időszakban.

Élete során fontos volt
számára Ercsi település,

ezért aktív szerepet is vállalt a közös-
ségi életben is. A 2002-2006 között
Ercsi Város Önkormányzat Pénz-
ügyi, Gazdálkodási és Városfejlesz-
tési Bizottság külsős tagjaként vett
részt az önkormányzati munkában,
ahol szerteágazó ismereteit és tapasz-
talatait tudta kamatoztatni a város
fejlesztése érdekében. 1996-2015 kö-
zött az Ercsi Hajózók Egyesületének
alapító és legaktívabb tagjaként vé-
gezte el a rábízott feladatokat. Aktív
közreműködésével, kapcsolatai segít-
ségével az Ercsi Duna szakaszon,
több éven keresztül, sikeres nemzet-
közi EB és VB motorcsónak versenye-
ket szervezett a többi egyesületi
tagokkal. Ercsi Város tiszteletre méltó
polgáraként tekintünk rá vissza, aki
példaértékűen élt és egy csodálatos,
szép családot alapított, keményen
dolgozott a munkahelyein és megbíz-
hatóan tevékenykedett a közösségért.
Barátságos, segítőkész, önzetlen em-
berként ismertük meg, ezért becsül-
ték nagyra barátai, kollégái és
ismerősei.

77 tartalmas év megélése után, saj-
nos a járvány szövődményeivel már
nem tudott megküzdeni és 2021.
május 22-én elragadta tőlünk ez a ret-
tenetes halál. „Navigare necesse est,
vivere non est necesse” mondta két-
ezer évvel ezelőtt Cnaeus Pompeius
Magnus a Nagy Pompejus, hogy „ha-
józni muszáj, élni nem”. Ercsi Nagy
Dunai Hajósa 2021.június 05-én dél-
után elhajózott a Dunán az óceánok
felé az örökkévalóságba itt hagyva
minket az általa megkezdett út to-
vábbvitelére! 

Gergely, köszönjük Neked, hogy a
földi létünkben találkozhattunk, kö-
zösen is dolgozhattunk szeretett vá-
rosunkért, Ercsiért! Nyugodjál
békében álmaid és vágyad tengerén,
a Duna hullámain! Emléked szívünk-
ben örökké velünk fog élni!

A családi búcsú megemlékezésből
összeállította Szabó Tamás

In memoriam Elcsics Gergely
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Az idén harminc éve, hogy szö-
vetségbe tömörültek hazánkban a
különféle önvédelmi szervezetek.
Azóta az Országos Polgárőr Szö-
vetség polgárőrei a rendvédelmi
szervekkel karöltve biztosítják a
köznyugalmat az egész országban
és Ercsiben is. Az évforduló tiszte-
letére két helyi polgárőr is elisme-
rést kapott.

Kövics István harminc éve a Pol-
gárőrség alapítója volt és ma is
aktív tagja. Az erről szóló Elisme-
rést a járványhelyzet miatt levélben
kapta meg, de értékéből ez mit sem
von le. Az Országos Polgárőr Szö-
vetség elnöke, Dr. Túrós András
méltatása mellett kéri, hogy tu-
dását, tapasztalatát adja át a fiata-
labb nemzedéknek is.

Christe Rezső az Ercsi Polgárőr
Őrség elnökét a Fejér Megyei
Rendőr-főkapitányság nevében, az

eddig végzett kimagasló, a bűnme-
gelőzés érdekében végzett áldoza-
tos munkájáért Elismerő Oklevél-
ben részesítette Dr. Varga Péter
rendőr dandártábornok.

Az Elismerésekhez Szabó Tamás
polgármester Ercsi város nevében is
gratulál és szívből köszöni a város
nyugalmáért, biztonságáért végzett
áldozatos, önzetlen szolgálatukat.

Helyi polgárőrök elismerése

Kövics István Christe Rezső

Ez év május végén tett látogatá-
somkor tapasztaltam, hogy a Sza-
páry-Eötvös Kápolna elülső
oromzatát védő bádogot egy szél-
vihar felszakíthatta, így a fal az eső-
től, később hótól átnedvesedve
károsodhatott volna. A helyzetről
tájékoztattam plébános urat – mivel
a kápolna tulajdonosa a katolikus
egyház –, hogy sürgősen meg kell
javíttatnunk, nehogy nagyobb
károk keletkezzenek rajta. Felaján-
lottam neki, hogy segítségként
szakember keresésében közbejárok.

Telefonon megkerestem Kovács
József bádogosmester urat, hogy le-
gyen segítségünkre az oromzati fe-
dőlemez helyrehozatalában és újra
lehorgonyozásában. Az ígéretét
azonnal tett követte és a hétvégén
az eredeti lemezt visszahelyezte.
Kérdésemre, hogy mivel tartozunk
érte, rövid és szerény válaszában
csak ennyit mondott: „Semmivel, a
városomért tettem.”

Mi Ercsi polgárok, a város veze-
tése és a katolikus egyház köszön-
jük e roppant gyors és szakszerű

munkát, és természetesen az ingye-
nes felajánlását Kovács József bádo-
gos mester úrnak! 

Szabó Tamás

Köszönetnyilvánítás Kovács József bádogos mesternek!



Új háziorvossal bővült
Ercsi egészségügyi alapellá-
tása. Orbánné Dr. Lévai Zsu-
zsanna, városunk új orvosa
július 1-jétől fogadja elsősor-
ban a 3-as számú körzet be-
tegeit.

Orbánné Dr. Lévai Zsu-
zsanna pályafutása a család
és a karrier összeegyeztetésé-
nek és az élethosszig való ta-
nulás remek példája. A
doktornő 1986-ban végzett a
SOTE általános orvosi karán.
Elsősorban a lélekgyógyászat
érdekelte, de mivel a férje
gyógypedagógus, először ő is
a Gyógypedagógiai Intézet-
ben kezdett el dolgozni orvos
munkatársként. A szakvizs-
gája tolódott, mert a diploma
megszerzése után két évvel,
kétévente négy gyermeke
született. Mivel a nagyszülők
távol voltak, a gyermekneve-
lésben nem tudtak segíteni,
így a család mellett döntött,
mely kilenc évvel később egy
ötödik gyermekkel is bővült.
Ma már négy unokája is van.

Közben elvégezett a SOTE
Pszichiátriai Klinikáján egy
két éves mentálhigiéniás kép-
zést. Ezt követően tíz évet
dolgozott Érden a megválto-
zott munkaképességűek fog-
lalkoztatásában és
mentálhigiéniás ellátásában.
Egy évet hajléktalan szállón is
dolgozott és ekkor találkozott
egy lánykori orvos barátnőjé-
vel, aki arra biztatta, hogy
tegye le a háziorvosi szakvizs-
gát.

Túl az ötvenötödik évén fel-
vételt nyert a Pécsi Tudo-
mányegyetemre és
megkezdte hároméves rezi-
densi képzését. A háziorvosi
szakképzés során - különböző
osztályokon – két éves kór-
házi gyakorlatot is teljesített a
székesfehérvári kórházban.

Tanulmányai befejeztével
Ercsiben kezdte meg első há-
ziorvosi praxisát július 1-jén.
Nagyon örül annak, hogy
olyan alapellátási közösségbe

kapcsolódhatott be, ahol a két
óriási tapasztalattal bíró orvos
a jól képzett, elhivatott nővé-
rekkel a bizalom és tisztelet
légkörében dolgozik együtt a
betegekért. Külön öröm, hogy
házon belül más szakorvosok
is rendelnek, mert általuk
könnyen elérhető a betegek
számára a szakorvosi ellátás.
Az EFI (Egészségfejlesztési
Iroda) tevékenységét is
nagyra értékeli, - nordic wal-
king gyaloglós alkalmukon
már részt is vett -, mert az
egészségőrzésben alapvető
fontosságúnak tartja a rend-
szeres mozgást.

Mivel a lélekgyógyászat
felől jön, az egész embert pró-
bálja nézni és nagyon fontos-
nak tartja a betegek részéről
az együttműködést, nyíltsá-
got, mert csakis így lehet
eredményesen megelőzni be-
tegségeket és orvosolni a fel-
merülő problémákat.

Új orvos az alapellátásban
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Tisztelt Horgásztársam, az Ercsi
Kinizsi Horgász Egyesület tagja!

Értesítlek, hogy az Ercsi Kinizsi
Horgász Egyesület elnöksége az
egyesület Tisztújító Közgyűlését az
Eötvös József Művelődési Ház és
Könyvtárba 2021. szeptember 11-én
(szombaton) 08:00-ra összehívta,
amelyre tisztelettel meghívlak.

Napirendi pontok:
1. Az elnökség beszámolója az egye-

sület 2016-2021 közötti tevékeny-
ségéről (elnök)

2. A 2021. évi vagyonmérleg ismer-
tetése, elfogadása (elnök)

3. A Felügyelő Bizottság jelentés-
ének meghallgatása, elfogadása
(FB tagja)

4. Az elnökség részére a felment-
vény megadása

5. Az egyesület új tisztségviselőinek
megválasztása

Amennyiben a közgyűlést határo-
zatképtelenség miatt el kell halasz-
tani, a megismételt közgyűlés
változatlan napirenddel és helyen

2021. szeptember 11-én (szombaton)
08:30-kor kerül megtartásra. Ennek
jogkövetkezménye, hogy a megis-
mételt közgyűlés a megjelentek szá-
mára való tekintet nélkül
határozatképes. A közgyűlés részt-
vevőinek névjegyzékben az egyesü-
leti tagok azonosítása, ez alapján
szavazásra jogosultak létszámának
megállapítása horgászkártya és sze-
mélyi igazolvány alapján történik,
ezért a két okmányt feltétlenül hozd
magaddal! A tervezett időpontban
közgyűlés megtartásának járvány-
ügyi akadálya nem látszik. A köz-
gyűlés a tervezett időpontban az
érvényes járványügyi előírásoknak
megfelelően kerül megtartásra vagy
elhalasztásra. Részvételi szándékot
az ercsikinizsihorgasz.egyesulet@
gmail.com e-mail címre legkésőbb
augusztus 30-ig kérem jelezni. 

Dósa Mátyás elnök
Ercsi Kinizsi Horgász Egyesület  
2451 Ercsi, Szapáry Péter út 3.                                                               

Meghívó Tisztújító Közgyűlésre
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Az Eötvös József Művelődési
Ház és Könyvtár, valamint tagin-
tézményeinek vezetői posztját
2021. július 1-jétől Balpataki Kata-
lin tölti be. A több évtizede a kul-
túra szinte minden területén
dolgozó, széleskörű és több diplo-
mával rendelkező új vezetőt szak-
mai életéről, terveiről kérdeztük.

Történész-muzeológusként vég-
zett a Miskolci Egyetemen 1999-
ben. Tanulmányai alatt
folyamatosan dolgozott a kultúra
különböző szakterületein. Az okta-
tási szünetekben, illetve az első dip-
lomája megszerzése után a
Visegrádi Mátyás Király Múzeum-
ban dolgozott segédrégészként, se-
gédmuzeológusként. 2001-2020
között a százhalombattai „Matrica”
Múzeum történész-muzeológusa
volt. Munkaviszonya mellett az or-
szág különböző pontjain rendez-
vényszervezői, kiállításrendezési
munkákat is végzett. Kiállításait a
„Matrica” Múzeumon kívül láthat-
ták többek között a Várpalotai Tri-

anon Múzeumban, a Magyarok
Házában is. Szakmai tanulmányai,
ismeretterjesztő írásai mellett rend-
szeresen írt és ír a Százhalombattai
Hírtükörbe, a Százhalom Maga-
zinba, de a Forum Martiniba is. Írá-
saiban szinte minden esetben a
lokalitás dominál és szereti a jelen
helyi eseményeit történelmi kontex-
tusban is bemutatni. Intézményve-
zetőként az Ercsi Hírmondó
szerkesztése, tartalommal megtöl-
tése is az ő hatáskörébe került. Mint
mondta igyekszik olyan havilapot
kialakítani, amely hitelesen, pártat-
lanul tájékoztat a helyi események-
ről, teret ad a véleményeknek,
emlékeknek stb.

Hogy lépést tudjon tartani a fo-
lyamatosan változó kulturális, tu-
dományos kihívásokkal 2011-ben
elvégezte a felsőfokú kulturális me-
nedzserképzést, valamint 2020-ban
megszerezte a Pécsi Tudomány-
egyetem néprajz-kulturális antro-
pológia mester fokozatú diplomáját
is. E két utóbbi képzésen, az addig
autodidakta módon megtanult kö-
zönség és közösségszervezési tech-
nikák mellett számos új
megközelítési módot is megtanult,
melyeket eredményesen hasznosí-
tott muzeológusi munkakörében is. 

Bízik benne, hogy az Eötvös Jó-
zsef Művelődési Ház és Könyvtár,
valamint tagintézményeinek veze-
tőjeként – a kollektíva tudását és ta-
pasztalatát is felhasználva –

eredményesen hasznosítani tudja
majd eddigi tapasztalatait, tanul-
mányait. 

Hosszú távon egy olyan kulturá-
lis intézményt szeretne kialakítani,
ahova Önök akár céltalanul is be-
térnek. Mert tudják, tapasztalják,
hogy a kultúra házában eltöltött
minden pillanat élményekkel teli
lehet, és mert tudják, tapasztalják,
hogy Ők, a kultúrában dolgozók
Önökért – múltjuk megőrzéséért,
jelenük tartalmassá tételéért és po-
zitív jövőképükért – dolgoznak.
Vallja, hogy a kultúra házának min-
denki előtt nyitva kell állnia, hogy
folyamatosan reflektálni kell a meg-
változott gazdasági, társadalmi ki-
hívásokra. Lehetőséget kell
nyújtani a szabadidő helyes, tartal-
mas eltöltésére. Rendkívül fontos-
nak tartja a környezetvédelmet,
ezért a Művelődési Ház programja-
iban egyre nagyobb szerepet fog
kapni az újrafelhasználási módok
bemutatása.

Szerencsésnek mondja magát,
mert régóta vágyott erre az állásra,
és mert rendkívül felkészült és nyi-
tott kollektívába került, akik nyitot-
tak az ötleteire és saját ötletekkel is
támogatják. Hogy terveikből mi fog
megvalósulni az elsősorban Önö-
kön, helyieken múlik, azon, hogy
nyitottak-e a változásra, be- vagy
elfogadják-e az újításokat, újdonsá-
gokat, támogatják-e a Művelődési
Házat ötleteikkel, jelenlétükkel. 

Új vezető a Művelődési Ház élén

A Helytörténeti Gyűjtemény
már második alkalommal kapcso-
lódott a Múzeumok Éjszakája
című országos programsorozathoz
2021. június 26-án. Ennek kereté-
ben az érdeklődők kellemes, tar-
talmas délutánt tölthettek el az
ercsi Helytörténeti Gyűjtemény
udvarán

A helyi program a Miskolci Egye-
tem Bartók Béla Zeneművészeti In-
tézet hallgatóinak komolyzenei
koncertjével kezdődött, majd Har-
sányi Péter tartott rendkívül élveze-
tes, illusztrációkkal színesített

Múzeumok Éjszakája Ercsiben 
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A Karitász a Katolikus Egyház
hivatalos segélyszervezete, amely-
nek célja a rászorulók segítése az
evangélium szellemében, korra,
nemre és felekezeti hovatartozásra
való tekintet nélkül. Hivatalosan
Ercsiben még nincs csoportja, va-
lójában létezik egy helyi csoport,
amely e feladatokat magára vál-
lalta.

A Karitász a világegyház felépíté-
sének megfelelően 165 országban
van jelen. Világszerte ismert jele, a
„lángoló kereszt”, amely a szeretet
lángját jelképezi. Magyarországon
Rott Nándor – későbbi veszprémi
megyéspüspök – vezetésével 1914-
ben indult Katholikus Karitász
néven egy nagyszabású segélyak-
ció, amely elsősorban a hadbavo-
nultakat és családjaikat támogatta. 

Jelenleg a Karitász nyolc tevé-
kenységi területen munkálkodik:
idősek és betegek, rászoruló csalá-
dok, fogyatékkal élők, szenvedély-
betegek, hajléktalanok, hátrányos
helyzetű kisebbségek, üldözött ke-
resztények és menekültek, valamint
katasztrófák áldozatainak megsegí-
tése.

Ercsiben nincs hivatalosan be-
jegyzett karitász csoport, viszont a
tenni vágyó, segíteni kész, elhiva-
tott ercsiekből alakult egy csoport.
A járvány előtt havonta egyszer tar-
tottunk megbeszélést, Riegler And-
rea, Baricza Anna, Farkas László,
Szabó Miklós, Németh Lászlóné és
Katona Ágnes részvételével. A me-
legétel osztásában, a fenti segítőkön
túl többen is részt vesznek: mester-

szakácsunk Sandi József,
Adler János és felesége
Botos Enikő, Kovács
Edina, Tegzes Kinga és
Lőrincz Dorottya.

Évente kétszer Húsvét
és Karácsony előtt az or-
szágosan meghirdetett
gyűjtés során a helyi ado-
mányokból rendszeresen
25-30 tartós élelmiszer-
csomagot állítunk össze
és juttatunk el a rászoru-
lóknak. Lehetőségeink-
hez mérten mi is
hozzájárultunk Darvas-
Tanácsné Novák Eszter
nagyszabású adománygyűjtéséhez
a Kárpátaljai „elfelejtett” gyer-
mekek számára. 

2019-ben nagy sikere volt a Már-
ton-napi jótékonysági bálunknak.
Ezt a járványhelyzet miatt sajnos
nem tudtuk újra megszervezni,
pedig ennek bevétele tette lehetővé
az egyre népszerűbb melegételosz-
tást a plébánia udvarán. Eddig
három ilyen eseményünk volt és
úgy tűnik nagy rá az igény. Első al-
kalommal még asztal mellé ülhet-
tek az érkezők, de a további két
esetben már csak a járványügyi elő-
írások maximális betartása mellett
(távolságtartás és maszkviselet)
csak elvitelre volt lehetőség. A főtt
étel és sütemény mellé lelki táplálék
is jár egy szentkép és néhány jó szó
formájában.

Sajnos, a korábbi aktív segítők
közül többen koruk és egészségi ál-
lapotuk miatt már nem tudnak

részt venni a munkánkban. Szere-
tettel várunk mindenkit a cso-
portba, aki akár csak alkalmanként
is segíteni szeretne a rászorulókon,
illetve aki ismer a környezetében
olyat, akin tudunk valamilyen for-
mában segíteni. Kisebb munkákkal
– például kert körüli munka vagy
kerítésfestés, vagy lelki támogatás-
sal, pl. beszélgetés, felolvasás,
közös bibliaolvasás – tudunk segí-
teni. 

Kérjük, jelezzék felénk személye-
sen, vagy a Nagytemplomban, az
újságok mellett található nyomtat-
ványon, kinek van szüksége segít-
ségre. Köszönettel veszünk minden
felajánlást. Raktározási lehetősé-
günk korlátozott, ezért nagyobb
mennyiségű tárgyi adományt csak
előzetes egyeztetés után tudunk fo-
gadni.

Dr. Katona Ágnes 
egyházközségi karitászvezető

Katolikus Karitász Ercsiben

előadást a helyi zsidóság a II. világ-
háborút megelőző életéről, temet-
kezéséről, a helyi zsidó közösség
sajátosságairól.

Az előadások között az érdeklő-
dők szakvezetéssel, de önállóan is
megtekinthették – ebben az állapo-
tában utoljára – a felújítás előtt álló
Helytörténeti Gyűjteményt, vala-
mint a Csapattörténeti Gyűjte-
ményt, és az Eötvös József
emlékházat.

Kósa Márta a gyöngyfűzés és a
japán fonástechnika varázslatos vi-
lágába kalauzolta el az érdeklődő-
ket, akik maguk is kipróbálhatták e
két technikát.

A programon résztvevőket a Te-
vékeny Nők Társasága helyben ké-

szült palacsintával és limonádéval
látta vendégül.

Az elmúlt időszakban a kommu-
nikációt, az információszerzést se-
gítő okos eszközök használata
különösen felértékelődött. Azonban
vannak, nem is kevesen, akiknek
ezen eszközök használata problé-
mát okoz, vagy épp nem tudják az
egy-egy készülékben rejlő lehető-
ségeket teljesen kiaknázni.

A Művelődési Ház 2021. július
29-én 10 órától az okos eszközök
(kütyük) használatáról kísérleti jel-
leggel egy foglalkozást tervez.
Amennyiben az igények megkíván-
ják ezeket a foglalkozásokat heti,
kétheti rendszerességgel megismé-
telnénk. 

Várjuk Önöket szeretettel!

Legyen okosabb, mint a telefonja
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Az Ercsi Egészséges Életmód
Egyesület hatodik alkalommal
vesz részt koordinátorként a kar-
cagi alpolgármester, Kovács Szil-
via által létrehozott „A legszebb
konyhakertek” – Magyarország
legszebb konyhakertjei Magyar
Örökség díjas országos program-
ban.

A program célja, hogy a kertmű-
velők munkája a versenynek kö-
szönhetően kellő elismerést kapjon
és példájuk nyomán minél többen
műveljenek konyhakertet, hiszen
így az évszázadok során össze-
gyűlt tudás, tapasztalat tovább
öröklődhet a generációk között.

A verseny kezdeményezői sze-
retnék, ha minél több településen
„A legszebb konyhakertek” helyi
verseny lefolytatásával összegyűj-
tenék azokat a kertművelőket,
akik gondosan, szeretettel művelik
kertjeiket és még e tudáskincs bir-
tokában vannak. Őrzik mindazt,
amit nagyszüleiktől tanultak, vagy
olyan saját módszereket alkalmaz-
nak, amellyel egészséges zöldsé-
get, gyümölcsöt termelnek.

A célkitűzésekkel egyetértve,

egyesületünk először 2015-ben csat-
lakozott a programhoz és meghir-
dettük a versenyt Ercsiben. Azóta
minden évben, a tavalyi 2020-as jár-
ványos időszak kivételével nagy
lelkesedéssel veszünk részt a kert-
mustrában. A jelentkezőknek kö-
szönhetően meglátogathattuk a
város legszebb konyhakertjeit. Bát-
ran kijelenthetjük, hogy a legszeb-
beket, mert mindegyik kert
gondozott volt; látszott a tulajdonos
munkája és szeretete a kert megje-
lenésében. A kertbejárások emléke-
zetes, jó hangulatú beszélgetések
voltak és sok mindent tanultunk a
kertészkedőktől mi is. Jó volt látni a
kerttulajdonosok lelkesedését,
ahogy a szépen cseperedő vagy
éppen már a termést hozó növénye-
iket bemutatták. Láttunk igazi nö-
vénykülönlegességeket is és volt
több olyan kert, ahol harmonikusan
ötvöződött a konyhakert a pihenő-
vagy díszkerttel. Kellemes volt
megpihenni az árnyékban egy ki-
csit, amíg kitöltöttük a kertszemlé-
ről az értékelő lapot és
beszélgettünk a kertről, szokások-
ról, régi és új dolgokról. 

El kell mondanom, hogy a zsűri
sosem volt könnyű helyzetben,
mert minden kert tényleg szép és
gondozott volt, nagyon nehéz volt
a helyezések megállapítása. Ebben
nyújtott segítséget az országos
programban kidolgozott és kötele-
zően alkalmazandó szempont-
rendszer, melynek alapján történt
az értékelés. A meghatározott
szempontokból néhány elemet fel-
sorolok, pl. a kertben található
zöldségek és fűszernövények
száma, a gyümölcsfák, szőlő és bo-
gyóstermésűek megléte. Hangsú-
lyos a talajjavítás, komposztálás,
mulcsozás, a vízgyűjtés és vízgaz-
dálkodás, az egyéni bio módsze-
rek használata és a fajtamentés.
Külön pontozzák a saját oltást,
szemzést, másod- és harmadve-
tést. Így felsorolva kicsit soknak
tűnik, de ezeket a módszereket
régen általánosan alkalmazták a
háztáji növény- és gyümölcster-
mesztésben. 

2021-ben ismét csatlakoztunk az
országos versenyhez, bízva abban,
hogy most lehetőségünk lesz a
kertszemlékre. 

Két kedves emléket, két
fotót szeretnék megosztani
az olvasókkal. 2016-ban
Mári Imréné kertje felter-
jesztésre került „Az ország
legszebb konyhakertje”
díjra és legnagyobb örö-
münkre meg is nyerte. A
díjat országos ünnepség ke-
retében Budapesten a prog-
ramigazgató Kovács Szilvia
és a Földművelési Miniszté-
rium megbízottja adta át Jo-
likának. A másik kép
2018-ban, a helyi eredmény-
hirdetésen készült, ebben az
évben volt a legtöbb ver-
senyzőnk, 18-an indultak.

Kaposi Józsefné
Ercsi Egészséges Életmód

Egyesület

„A legszebb konyhakertek” 
azaz Ercsi legszebb 

konyhakertjei programról
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Zvara Niki Varrományai
A járványhelyzet ráirányította a

figyelmet a hazai termékekre. A
„vegyél hazait” Facebook oldal és
a „Vedd a hazait! Védd a hazait!”
mozgalom a magyar termékeket, a
hazai alkotókat, termelőket, kéz-
műveseket mutatja be. Murzsa
Kata cikksorozatával olyan ercsi
alkotók, termelők, kisvállalkozók
munkájába pillantunk be, akik
minőségi termékeket állítanak elő. 

Zvara Niki különleges gyerek-
holmikat készít, kiváló minőségű
anyagokból, nagy fantáziával és
még nagyobb lelkesedéssel. Ál-
landó modelljei saját gyermekei.
Ismerjék meg Varrományait!

Tulajdonképpen genetikailag a
családunkba van kódolva a kreati-
vitás, kézművesség. Apai nagyma-
mám nagyon szépen kötött, horgolt
és varrt. Sőt, apukám gyönyörűen
hímzett. Unokahúgom, Detti fotós.
Tehát kreativitásban nincs hiány. A
horgolást nagyobbik gyermekem-
nek, Nellinek köszönhetem. Ami-
kor két, két és fél éves volt vettem
neki egy egyedi, kézzel készült,
horgolt sapkát. Szerettem volna ha-
sonlót készíteni, először úgy gon-
doltam, nem olyan nehéz.
Tévedtem. Éjszakákat fent voltam
és próbáltam sapkát horgolni, ami
mindig tányéralátét lett. Aztán el-
kezdtem videókat nézni és szépen
haladtam, minden egyes darab
egyre jobb és jobb lett. Amikor kis-
lányom ovis lett, akkor találtam rá
az Amigurumi horgolásra. Tudtam,
ez az, amiben tökéletesen meg
tudom mutatni, hogy én ki vagyok.
Nagyon sok figurát csináltam és
imádtam! Most ez a vonal szünetel,
mert ez a tevékenység nagyon idő-
igényes, nem tudok 2-3 órákat egy-
helyben ülni, kisfiam, a három éves
kópé mellett. A varrásom története
érdekesen alakult. 2019-ben kará-
csonyi ajándékként kaptam a pá-
romtól egy varrógépet. Fogtam a
fejem, hogy mit kezdjek ezzel, hát
varrni se tudok! De ő legbelül
tudta, hogy jó lesz ez nekem. Feb-
ruárig csak nézegettem a gépet,
aztán elővettem, átolvastam a
könyvét, próbálgattam. Hideg volt,
a kisfiamnak kellett egy sapka.

Ismét elkezdtem videókat nézni,
majd megszületett az első sapkának
mondható valami. Aztán még több
videót néztem meg, beléptem né-
hány varrós csoportba, így halad-
tam szépen lassan, és a
varrományaim egyre jobbak és job-
bak lettek. Az igazi áttörést a kisfi-
amnak készült tipegő hozta meg.
Nagyon boldog voltam, hogy pont
úgy sikerült, ahogyan szerettem
volna. 2020 októberében megkap-
tam a páromtól a lock gépet, amely
nem csak összevarrja a darabokat,
hanem a széleit szépen eltisztázza.
Így olyan varratképet kapunk, mint
a bolti ruháknál is látható. Termé-
szetesen a korábbi varrógépemet is
használom. A varrási folyamat
során sokszor az anyag van előbb,
azaz meglátom, megtetszik és meg-
veszem. Aztán elindul az alkotás.
Az is előfordul, hogy meglátom a
szabásmintát és ahhoz keresek
anyagot. Az is megtörténik, hogy
eszembe jut valami, amit elkészíte-
nék, és ahhoz keresek mintát, meg-
nézem az anyagokat, és
megcsinálom. 

Inspirálódni a Pinterest-re látoga-
tok, ahol rengeteg ötlet, kép, leírás
megtalálható. A varrás során fon-
tos, hogy az anyag jó minőségű le-
gyen, nagy százalékban tartal-
mazzon pamutot. Lengyel, cseh és
szlovák anyagokat használok, ezek-
ből az országokból származó anya-
gok 95%-ban tartalmaznak pa-
mutot. Színek, hangulatok tekinte-
tében a kislányok nagyon jól járnak,
mert rengeteg minta közül lehet vá-
lasztani. A kisfiúknál mindig baj-
ban vagyok, sokat kell keresgélni. A
kisfiam kedvence Tom és Jerry, sok

időmbe telt, hogy találjak neki
anyagot. Én nagyon szeretem a
pasztell és föld színeket, de ez sem
mindig passzol egy kisfiús darab-
hoz. A kisfiam állandó segítőm,
szabásnál adogatja a csipeszeket,
gombostűket: „Anci, még egy tű?”
Sok galibát is okozott már. Rend-
szeresen elállítja a lock-ot, kihúzo-
gatja a cérnákat. Neki még
nincsenek konkrét kérései, viszont
a lányom, Nelli már magának vá-
laszt anyagot. Két legkedvesebb
munkám van. Az első egyértel-
műen a sátor, amit a kisfiamnak ké-
szítettem. Nem lett tökéletes, de az
a boldogság, amit okozott, mindent
megért! A második pedig egy
bálna, amit Nelli egyik iskolai fel-
adatához készítettem. A korábban
használt szabásminták nem okoz-
nak gondot, az újak sokszor okoz-
nak fejtörést, hiszen én ezt nem
tanultam, így varrás közben tanu-
lok. A mintáim német és angol
nyelven vannak így ez is nehezített
pálya. Az idő mindig kevés, mint
minden hobbinál, de beosztom az
időmet, egyik nap kiszabom az
anyagot másnap megvarrom. Sze-
rencsém van a gyerekekkel, mert
„hagynak” alkotni. Tomi, a párom,
ebben is partner, mert ilyenkor ő
van velük. Terveim között szerepel
egy kis vállalkozás létrehozása, va-
lamint szeretném hivatalosan is
megtanulni a szabás/varrás min-
den mozzanatát. Úgy gondolom
igaz a közmondás: A jó pap is hol-
tig tanul!

Zvara Niki munkáit saját Face-
book oldalán, Varrományok fül
alatt tudják követni.

PORTÉKA
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Az idő múlásával emlékeink el-
halványulnak, elmúlásunkkal el-
felejtődnek. Visszaemlékezésem
egy szinte már feledésbe merült
épületről és az azt övező terület-
ről a Szesz- és Keményítőgyárról
szól, ahol burgonyából szeszt és a
keményítőt állítottak elő. 

A gyár területe a Panoráma utca
10-es számú háztól a Szőlőhegy ut-
cáig, illetve a Harangvirág utca
jobboldalán levő ingatlanok belső
határától a honvédségi gépkocsite-
lephelyig húzódott. A jelenleg is
álló gyárépület a Harangvirág utca
felé további épületekkel folytató-
dott.

A háborúban az északi részét
bombatalálat érte, de a déli része –
még a tetőszerkezete is –használ-
ható állapotban maradt. Az épület
folytatásában a nagy szesztartályt
is magába foglaló épület állt. Mi
gömbölyű háznak neveztük
ugyan, de valójában egy nyolc-
szögletű alaprajzú épület volt. A
„gömbölyű” ház déli része és a te-
tőszerkezete egy robbanástól rész-
ben megrongálódott, de a tartály
sértetlen maradt. Az épület belse-
jében körülbelül 5 méter átmérőjű
és 8-10 méter magas vörösrézzel
bélelt acéltartály állt. A romos
gyárépülettel szemben, – Pano-
ráma utca felé – körülbelül 20 mé-
terre négy a talajba süllyesztett,
betonból készített 4x10 méteres kö-
rülbelül 2 méter mély erjesztőkád
(bazin) volt. Folytatásában beton-
fallal határolt két burgonyasiló
árok helyezkedett el, ennek a végé-
ben volt a gyártás folyamán képző-
dött szennyvíz kifolyója, ahol az
elhasznált víz a völgy felé szaba-
don elfolyhatott. A romos gyár-
épület tetőszerkezete részben
hiányzott. Az emeleti vasbeton
födém a robbanástól beszakadt és
az alatta található gépekre, eszkö-
zökre ráomolva évekig szinte érin-
tetlen maradt.

Az épület megmaradt részében
volt a gyár vezetőjének lakása.
Szomorú, hogy a zsidó családok
üldöztetését ez a család sem élte
túl. A megüresedett lakásba költö-
zött család távol tartotta az akkor
még bátortalan gyűjtögetőket. Az
épület előtt az ötvenes évek elejéig,

a környékbeli fiúk nagy örömére
kerekeitől megfosztott légvédelmi
löveg állt. Nagyszerű játékszer
volt, nagyon sokat játszottunk a lö-
veggel, tekertük, csavartuk a
mozgó alkatrészeket, legyőztük a
képzeletbeli repülőket. A jelenleg
is álló gyárépületben háborús kár
nem keletkezett, kivéve a 30 méter
magas gyárkéményt.

A Duna felőli oldalában egy lyuk
tátongott, a támadó szovjet kato-
nák minden magaslati pontot le-
romboltak a faluban, de ezt csak
egyszer találták el. A gyár üzemel-
tetési energiaszükségletét - egyben
a környező uradalmi épületek vi-
lágítását is – az itt üzemelő áram-
fejlesztőgép szolgáltatta. Ez az
áramfejlesztőgép a gyár gépeinek
leszereléséig és elszállításáig üze-
melt. Ez nagy dolog volt abban az
időben, innen ered a Villanytelep
elnevezés és ennek az emlékét őrzi
a jelenlegi Villanytelep utca is.

A meglévő gyárépület használ-
ható részét az ötvenes évek első fe-
lében az országos hálózattal
rendelkező Gazdasági Vasút vette
birtokba. Központi javítóműhelyt
rendezett be a Panoráma utcai fe-
lében. Csodáltuk a kisméretű gőz-
mozdonyokat, akkor még ezek
vontatták a mezőgazdasági termé-
nyeket szállító szerelvényeket. A
vasúti pálya behálózta a környező
mezőgazdasági területeket. Azok-

ban az években ez volt a leggazda-
ságosabb szállítási mód. A kör-
nyező termőterületekről a
cukorrépát is ezek a szerelvények
szállították a cukorgyárba. Az öt-
venes évek közepén elkészült a
nagyvasút mellett az új, akkor leg-
korszerűbb Gazdasági Vasút javí-
tóműhely. Elköltözésük után a
vágányokat felszedték, ezután ren-
dezték a Villanytelep utca terüle-
tét, építési telkek kialakításával.

Visszatérve a gyárépülethez:
1950-ben itt tartották a laktanya
avatóünnepségét. Erről gyermek-
emlékeimben a cukrász Fügedi
bácsi mozgó fagylaltos kocsija ha-
gyott legnagyobb nyomot, az aján-
dékba kapott fagylaltokkal.
Később a Dózsa Termelő Szövetke-
zet megalakulásával a gyárépület
raktárrészét birtokba vették. A
romos épület jobb állapotban levő
részeit kijavítgatták és két szükség-
lakást is kialakítottak az épületek-
ben. A romos épületrészeket
lassan elbontották. Igazából nem
volt gazdája az épületeknek, csak
lassan, lépésről lépésre vette bir-
tokba a Dózsa TSZ. A gyárépület
kéményét az 1961, vagy 1962-es
évben robbantották le.

A laktanya által elfoglalt terület
egy részén az uradalmi műhelyek
álltak. Én még láttam hogyan vág-
ták fel a nagy nyárfarönköket
deszkáknak az ott üzemelő gatter
fűrészen.

Itt kell megemlíteni, amire már
nagyon kevesen emlékezhetnek,
hogy a Szőlőhegy utcával párhu-
zamosan (kőfallal határolt rész
volt), ahol a katonaság kiképző
úszómedencéje van, volt a falusi
labdarugó pálya. (A jelenlegi Kini-
zsi pálya, Levente gyakorlótér
volt.). Mi, szomszédok együtt
mentünk buzdítani a csapatot. Ott
láttam játszani több, ma már csak
emlékeinkben élő labdarúgónkat.
Néhány nevet megemlítek: László
Pista, László Jancsi, Scholl Gyuri,
Újfalusi Frici, Kővári Pali, Rumpler
Feri, Szilassy László, Sábics József,
Pupp Sándor stb. Ezt a területet
hívták Pajtának, vele szemben te-
rült el a Szesz- és Keményítőgyár
hűtőtava. Innen szivattyúzták
vissza a hűtőfolyadékot a gyártási

Múltam emlékeimben tovább él 3. rész
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folyamatokhoz. A vizet a régi fa-
lusi víztoronyból kapták egy 100
milliméter átmérőjű öntöttvas cső-
ből készült vezetéken. Ezt azért
tudom, mert láttam, amikor rész-
ben felszedték a csöveket. A gépek
és berendezések leszerelése, elszál-
lítása komoly rombolással történt.
Az emeleti födémrészeket lerom-
bolták, hogy könnyebben le tudják
hozni a berendezéseket. Ezek hely-
reállítása a későbbiekben sem tör-
tént meg.

A laktanya elkészültével a kerí-
tés mellett két autómosó rámpát
építettek, ahol a gyakorlatok után
a járműveket lemosták. Ez a mosó-

víz kifolyt a volt hűtőtóba. A hűtő-
tóból idővel közkedvelt nyári és
téli játszótér lett, a népszerű nevén
„a Pajta”, de mi, a környékbeli
gyerekek „Nagyvíznek” neveztük.
Nyáron nagyon jó fürdőhelyet,
télen kiváló korcsolyázó helyet kí-
nált. Az előnye az volt, hogy 1-1,5
méter mélységű vize tiszta volt és
hamar felmelegedett. Télen vi-
szont gyorsan befagyott a folyama-
tos gépkocsi mosások kifolyó
vizétől, mindig sima jégfelületen
korcsolyázhattunk, csúszkálhat-
tunk. Nyáron libák csapatai láto-
gatták a tavacskát. Szinte minden
háznál tartottak libákat szabadon,

őrzés nélkül. Reggel kiengedték
őket, este pedig hiánytalanul ha-
zatértek. Most ennyit kívántam
megosztani emlékeimből, remélem
több idősebb ercsi lakosban fel-
idéztem egy kis részt a régi emlé-
keikből. Vannak sokkal
fiatalabbak, akik azon a területen
laknak, legyen számukra is ismert
a hely múltja. Emlékezéseim át-
fogó vázlatos leírások, ha egy tá-
bortűz mellett ülve mesélnék,
apróbb részleteket is elmondanék,
nagyon sok érdekes és személyes
történettel kiegészítve.

Czájlinger János

Lékó Péter nemcsak a sakktudá-
sával, hanem egyéb kvalitásaival is
kiemelkedik. Mesteredzőként, vi-
lágbajnok aspiránsok szekundánsa-
ként és legújabban online
közvetítésű sakkversenyek szak-
kommentátoraként is. Kiválóan
tölti be újonnan vállalt szerepeit. Jó
látni, amikor egy képernyőn szere-
pel az aktuális világbajnokkal Mag-
nus Carlsennel, és megkapja a
sakkvilág közösségétől a megbe-
csülést. Azért időnként még leül a
sakktáblához játszani. És ha sakko-
zik, akkor azt a legnagyobb meste-
rek ellen teszi. Nemrégiben 10.
helyezést ért el a Legends of Chess
(A sakk legendái) elnevezésű on-
line sakktornán. Izgalmas játszmák-
ból nem volt hiány. Az egyik
Lékó-Anand parti 22. lépésében a
következő állás alakult ki:

A világossal játszó magyar nagy-
mester Bástya g3 lépésével az indiai
Anand végzetes helyzetbe került.
Elháríthatatlanul fenyeget a Futó h6

ütés, amivel világos döntő előnybe
kerülne. Az ellenfél ezt már nem
várta meg, és inkább feladta a játsz-
mát. Szép győzelem volt ez Lékó
Péter számára.

Ajánljuk még olvasóink figyel-
mébe a következő érdekes felad-
ványt. 
Ebben az állásban világos 2 lépés-
ben mattot adhat, ha megtalálja a
megfelelő lépéssorrendet. Mi lenne
világos legjobb lépése?

A megoldás beküldhető a mar-
tonvalsakk@freemail.hu email cím-
re. Aki hat alkalommal is helyesen
küld be megoldást a feladványokra,
Magyar Sakkvilág magazint kap
ajándékba, melyet postai úton jut-
tatunk el hozzá. A sakkos képessé-
geink fejlesztéséhez sakk leckék és
feladványok találhatók még az
egyesületünk weblapján is, a mar-
tonvalsakk.hu címen.

Bakacs János
MartonVál SC

Lékó Péter új szerepben
Felhívás!

A Honvéd 
Nyugállományúak Klubja
és az Ercsi Eötvös József

Művelődési Ház és
Könyvtár szervezésében
2021. szeptember 1-jén

12.00 órától 
Eötvös napi Ulticsatát és

Senior sakkversenyt 
rendez 

a Művelődési Ház 
nagytermében.

Jelentkezés:
Kálmán László.
06-70-210-78-64 
telefonszámon

A sakkversenyen csak 
előzetes regisztrációval

lehet részt venni. 
Az ulticsatára a 

helyszínen is 
nevezhetnek. 

A szervezők kérik, hogy
az ulticsata résztvevő 
hozzanak magukkal 

1000 Forintnyi fémpénzt.

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!



ERCSI HÍRADÓ16

Az 1456-os évszám említésekor
minden magyar embernek a
dicsőséges nándorfehérvári diadal
jut eszébe, melynek 565.
évfordulójára emlékezünk. 

Vára egy csodálatos természeti
helyen épült a Duna és Száva
találkozásánál, 47 méter
magasságban. A stratégiailag
fontos helynek nem csoda, ha több
mint 350 ostroma volt az idők
folyamán, hiszen lakták a szkíták,
illírek majd a kelták is. Tőlük kapta
a Singidunum első nevét. A
rómaiak a vár előtti területen
Kalemegdánon – mely török név,
kale-vár, megdán-bajvívás –
Castrumot építettek, pezsgő
kulturális és hadi élettel. 395-től
Bizánc határvárosa volt Alba
Graecea néven. 449-től hunok,
szarmaták, gótok uralták, majd a
szlávok megjelenésével a bolgár-
törököké (893-927) Alba
Bulgarorum néven. 1124-től az
Árpád-házi királyok uralták, kikre
a fellegvári konan – palota –
emlékeztet, ők nevezték a
bolgárokat nándoroknak, így lett a
település magyar neve
Nándorfehérvár fehér sziklái miatt.
A szláv uralom óta a neve
véglegesen Beograd – Fehérvár. Az
1389-es rigómezei – Koszovó –
csata után a Délvidék képe
állandóan változott a török
előrenyomulása miatt. 1444-ben
már Murád szultán is próbálja
bevenni sikertelenül, viszont 1455-
től Mohamed minden erejét
bevetve akarja megszerezni Nyugat
védőbástyáját. 

Az európai uralkodók és a
magyar főurak is halogatták az
összefogást, csupán két János fogta
fel a helyzet kegyetlen súlyosságát,
Hunyadi János és a ferencesrendi
Kapisztrán János szerzetes.
Hunyadi 1407 körül született Vajk
Buthi havasalföldi menekült bojár
és Morzsinay Erzsébet első
gyermekeként. A család Zsigmond
királytól kapta birtokközpontjukat
Hunyadvárát, innét ered a
Hunyadi név, de az oláhok és a déli
szlávok Szibinyáninak nevezték.
Hadvezéri karrierjét apródként
kezdte, bejárva a királlyal Rómát,
Bázelt, Csehországot. Feleségével

Horogszegi Szilágyi
Erzsébettel két fiúnak
adtak életet, Lászlónak és
Mátyásnak. A temesi
gróf, szörényi bán,
Nándorfehérvár kapi-
tánya 1446-ban az ország
kormányzója, majd
főkapitánya lett. A
pápától kapott hercegi
címet soha nem viselte.
28 vár, 57 város, 100 falu
volt birtokában és saját
vagyonából szervezte a
török elleni harcokat.
Sajnos már 1428-ban
láthatta a gyönyörű al-
dunai várak, Galambóc
és 1439-ben Szendrő
elestét. 1441 és 1444
között csaták sorozatát
nyerte a törökök
harcmodorát kiismerve.
Az 1444-es várnai csatában
azonban Ulászló király oktalan
manővere miatt, majd az 1448-as
ismételt rigómezei csatából  csak hű
hívei áldozata árán tudott
megmenekülni. Szinte egész életét
a török elleni harc töltötte ki.
Kapisztrán János – Giovanni di
Capistrano 1386-1456 – itáliai
ferences szerzetes prédikátor a
magyar országnagyok hívására
érkezett Győrbe, hogy keresztes
háborút hirdessen. Előtte a perugiai
egyetemen egyházi és világi jogból
doktorált. Bíró lett, majd a nápolyi
törvényszék elnöke, 26 évesen
Perugia kormányzója. 1430-ban
lépett a ferences rendbe és 34
évesen szentelték pappá. 35 évig
szolgálta hazáját, majd ezt
követően 5 évig hazánkban
szolgált. Bizánc – Konstantinápoly
– eleste után 1453-ban III. Kallixtus
pápa a ferenceseket a török elleni
harc toborzására küldte. 1455-ben
Erdélyben ismerkedett meg a két
János és életük utolsó leheletéig egy
célért összefogva harcoltak az
ellenséggel még akkor is, ha néha
ellentétes véleményük volt. 1456.
július 4.-én a török hadak
Nándorfehérvárt bekerítve földön
és vízen megkezdték az ostromot.
Szilágyi Mihály várkapitány
reménykedve várta sógora,
Hunyadi felmentő seregét. A

Dunán és a Száván a török hajók
bíztak erejükben, de Hunyadi a
folyóvíz sebességét kihasználva, az
összeláncolt magyar és szerb hajók
támadásával lángba borította,
széttörte a török blokádot és
behatolt a várba. Ezzel elkezdődött
az éjjel-nappal tartó öldöklés,
ágyúzás, melyet még Szegeden is
hallottak. Az egyre elszántabb és
elkeseredettebb küzdelemben –
melynek színhelyei falak, kapuk,
tornyok, utcák voltak – a 49 éves
Hunyadi hatalmas kardforgató, a
69 éves Kapisztrán mindvégig
buzdító, keresztet tartó alakja volt
az erőt adó. Jézus és Allah!
Halálhörgő kiáltások hallatszottak
a vértől pirosra festett folyók felett,
de a régi mondás beigazolódott,
hogy “a győzelem mindig akkor
érkezik, amikor már nem lehet
meghátrálni”. 

A hálás emlékezet 565 év után
sem felejti Szilágyi Mihály,
Kanizsai László, Dugovics Titusz és
katonáinak halálmegvető
bátorságát. 46 napi véres küzdelem
után – melyhez a mérhetetlen haza
és hit iránti ragaszkodás adott erőt
– megadta Isten segítségét és július
22.-én a török kiveretve a várból
táborát és felszerelését is elvesztve
az éjszaka leple alatt Macedónia
felé vette útját. A nyári hőség, az

A két hős János
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áldozatok ezreit elragadó
pestisjárvány elvitte mindkét
Jánost. Hunyadi három héttel,
Kapisztrán 3 hónappal halt meg az
ostrom után, mert megállás nélkül
ápolta, mentette a betegeket.
Újlakra – ma horvátul Ilok – vonult
vissza és október 23-án halt meg.
Holtteste a török hódoltság alatt
eltűnt a ferences kolostorból, de
emlékét ma is méltósággal őrzik. A
keresztény világ sem felejt. A déli
harangszó – melyet a pápa rendelt
el – a Bulla Oratóriumban 1456.
június 29.-én, tehát nem a győzelem
után, hanem előtte – imára és
harcra szólította fel Európa népeit a
pogány hódítás ellen. Csak később
tudták meg a győzelem hírét,
melynek emlékére iktatták a
naptárba az Úr színeváltozása
ünnepet. 565 év elteltével sem
homályosult el a délvidéki
győzelem, mely 70 évig
visszaszorította a hódítókat és
létrejöhetett Mátyás király méltán
híres Magyarországa. A képző-
művészet és világirodalom gyakori
témája, zeneművek, képek, szobrok
sokasága örökítette meg az
elévülhetetlen diadalt. Hazánk
legismertebb Hunyadi János szobra
1956 óta áll Pécs főterén, Pátzay Pál
alkotása, de Várnában és a pesti
Hősök terén a Szárnyas Géniusz
alatti oszlopcsarnokban is látható a
hős vezér. 

Kapisztrán Jánost 1690-ben
avatták szentté, keresztet tartó, idős
alakja több egyházi intézményben
látható, ezek közül talán legszebb a
budai várban található szobra. 

Ercsi a korábbi búcsúin miszté-
riumjátékokban láthattuk a csata
utáni jelenetben Hunyadit és
Kapisztránt, amikor a Megváltóhoz
készülődtek. A rendszerváltás után
Kapisztrán a honvédség védő-
szentje lett és az ercsi laktanya
asztalos szakemberei és katonái
egyházi bútorokat készítettek és
vitték Capestranóba, a kápolnai és

múzeumi terembe. 2018-ban a
Zorica és Jorgovani tánc- és énekkar
belgrádi fellépésük alkalmával
lerótták tiszteletüket a magyar
hősök emlékkövénél a várban, mert
Széchenyi István szavaival “Ők az
igazak örök álmát alusszák, de
erényeik a későbbi nemzedék
legszebb örökségét képezik.”

Örök időkre intő példa ez, hogy a
hazát, az országot minden időben
és minden helyzetben meg kell
védeni.         

Szili Istvánné 

A Nagyboldogasszony napjához kötődő egyházünnepi programok:

Augusztus 13. 17:00 óra: Szentmise az Eötvös kápolnában 

Augusztus 14. 11:00 óra: Rác búcsúszentmise a Nagyboldogasszony templomban

Augusztus 15. 10:00 óra: A Nagyboldogasszony templomban Spányi Antal megyéspüspökatya tart bú-
csúi szentmisét. A misében megáldja a felújított kegytemplomot és az ide za-
rándokolt jegyeseket. 

Programjainkon mindenkit szeretettel várunk!

Államalapításunk és államalapító Szent István királyunk emlékének ünnepségére 
augusztus 20-án a Nagyboldogasszony templomban és mellette

10:00 órától szentmisével

11:00 órától kenyérszenteléssel és ünnepi műsorral

emlékezünk meg, melyre mindenkit nagy szeretettel várunk!
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A 150 éves MAHART emlékére az ercsi kikötőnél. 
A kajakban Molnár Sanyi és Domonyik Pityu

Fájó szívvel búcsúzunk 
Felker Imrétől (1932 – 2021) 

aki 30 évig volt Ercsi 
és intézményei közterületének

rendbentartója

Amikor még 
szép és gondozott 

óvodai játszótér volt 
a templom Kossuth utcai 

oldalán, 1960 – 70-es évek

1985. szeptember 29-én 
a Fegyveres Erők Napján, 

Bus Istvánné tanárnő 
az úttörőkkel 

az Eötvös obeliszk alatt

A Duna-parti strandvendéglőben a Hegedűs és
Schäffer család tagjai az 1940-es évek elején

Úrnapi körmenet a háború előtt

Cserna Klára (később Tolnai Imréné) tanárnő 
osztályával 1959-ben
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Folytatjuk sorozatunkat, amely-
ben olyan ercsieket mutatunk be,
akik magas színvonalon végzett
tevékenységükkel, példamutatá-
sukkal teszik értékessé városun-
kat. 

Ebben a hónapban Grátz Péter
mesterfokú besorolású rádióama-
tőrrel beszélgettünk.

Hat éve él Ercsiben kedves felesé-
gével, Évával. Kedvesen fogad,
majd egy kis folyosóról belépünk az
ő szentélyébe, ahol rádiózni szo-
kott. Faltól falig, padlótól a plafonig
gépek, kütyük, masinák százai so-
rakoznak. Megtorpanok, hiszen
számomra ez teljesen ismeretlen
világ, nem vagyok biztos abban,
hogy megfelelően kérdezek. Azon-
ban Péter avatott interjúalanyként
mindenre kiterjedően, közérthe-
tően, érdekesen mesél tevékenysé-
géről. Nekem csak annyi a dolgom,
hogy lejegyezzem szavait.

Grátz Péter 1947 májusában szü-
letett Budapesten. Bajor származá-
sára éppúgy büszke, mint
édesapjára, akitől műszaki érdeklő-
dését örökölte. A legenda szerint
már három évesen végrehajtotta
első elektronikai hőstettét, amikor
egy hibásan elkészített villásdugót
a falba helyezett, és emiatt egész
Zugligetben sötét lett. 

Hat évesen megengedték neki,
hogy a házukban működő autósze-
relő műhelyben figyeljen, segítsen
az elektromos munkák körül. Az ál-
talános iskolában imádta a fizikát,
az iskolarádió technikai felelőse
volt. Az elektroncsöves iskolarádiót
először tanári felügyelettel, majd
már önállóan is javíthatta. Ebben az

időszakban egy amerikai gyártmá-
nyú katonai rádiót kapott, amely-
nek hangszóróját édesanyja
fregolijára, rádióját a konyhaszek-
rénybe rakta. A szakmunkás iskolát
elektroműszerészként kezdte a 7.

kerületi Hernád utcában, majd a te-
lefongyárban helyezkedett el, ahol
édesapja már megbecsült munka-
társ volt. Péter hamar a fejlesztési
osztályra került, ahol az Orionton
táskarádiók és a telefongyár mag-
netofonjainak fejlesztésében is részt
vett. Itt tette le a szakmunkásvizs-
gát, majd később híradástechnikus-
ként érettségizett.

A Ganz gyárban működő Rádió-
amatőr Klub tagja lett, ahol HA5CU
Dezső bácsi irányítása alatt sokat
fejlődött, itt tanulta meg a morzekó-
dot. Az ő ötletére paralízises moz-
gássérülteknek is megtanították a
morzét, akik az MTA Postán és a
Távirati Irodában tudtak elhelyez-
kedni. 1968-ban sikeres rádióama-
tőr vizsgát tett, 1976-ban
mesterfokú rádióamatőr fokozatot
szerzett. 1987-ben a nürnbergi
Grundig cégtől kapott szerződést,
itt öt évig dolgozott híradástechni-
kusként. Amikor visszatért Ma-
gyarországra, visszakérte hívó-
engedélyét, és azóta is, 1993 óta, a
rádióamatőr társadalom a HA7GP
hívójelűként ismeri meg. 

A laikusok számára igazán külön-
leges helyekre és személyekhez ju-
tott el a rádió hullámain. A Gandhi
család, a Jordán király, Fidel Castro,
Hirohito császár leszármazottjai,
mind-mind beszélgetőtársai voltak.
Miről szól a diskurzus egy ilyen al-
kalommal? Kizárólag magánbeszél-

getéseket lehet folytatni az időjárás-
ról, az ebédről, a családról, és egyéb
személyes témákról. A vérbeli rá-
dióamatőr számára nem a téma a
fontos, hanem a vétel, a rádiós nyel-
vezet és a műszaki tényezők. 

Péter legnagyobb büszkesége az,
hogy kapcsolatot létesített a vilá-
gűrrel. Simonyi Charles magyar
származású űrhajós pártolta a rá-
dióamatőröket, és lehetővé tette azt,
hogy rádiókapcsolatot létesítsenek
vele. Ez a 300 km-re terjedő ultra rö-
vidhullámon teljesített pár másod-
perces rádiókapcsolat egészen
egyedülálló teljesítmény. Ennek az
emléknek egy oklevél is őrzője. 

Különleges esemény részese volt
akkor, amikor a Déli-sarkon úszó
jégtáblán működő szovjet geodéziai
állomással órákig morzéztak. 

A rádióamatőr számára a legna-
gyobb eredmény, amikor a Földön
körbeér és visszahallható a saját hí-
vójel. 

1976-ban megjelent a CB rádió.
Rengetegen kaptak az alkalmon, hi-
szen külön engedélyhez nem kötöt-
ték a használatát csak egy postai
bejelentésre és a készülék bemuta-
tására volt szükség. Az első CB rá-
dióját magának készítette. Klubok
és életre szóló barátságok alakultak. 

Mára megszűntek a rádióklubok,
nincs, aki patronálja azokat. 

Péter azonban szenvedéllyel űzi
hobbiját. Bizonyos szerkezeteket
maga készít, rádióamatőr tanfolya-
mon oktat, valamint hosszú évekig
a Hajógyári szigeten megrendezett
Gyermeknapokon morzét tanított a
gyerekeknek. Sok tehetségre buk-
kant közöttük, de sajnos ezek az al-
kalmak is megszűntek. A CB rádiós
klubok feloszlottak, bár minden
hónap utolsó péntekén találkoztak. 

Ha tehetné magasabb fekvésű
helyre költözne, hiszen rádióamatőr
szempontból a Cukorgyár alacso-
nyan fekszik. 

Az Egyesült Államokban minden
évben megjelenik egy kiadvány,
amelyben minden rádióamatőr
benne van. HA 7 GP szintén szere-
pel benne.

-.- —- ... —.. —- -. —
- — .- -... . ... —
.. . .-.. —. . - . ... - !

Murzsa Kata

Ismeretlen Ismerős - „HA 7 GP”
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A Duna szerelmese. Kárpáthy
Jenő Zebegényben, az 1930-as évek
elején

Egy vallomással szeretném kez-
deni mostani cikkemet. Az ezt meg-
előző írásaimban igyekeztem
bemutatni Kárpáthy Jenőt, művé-
szetének főbb állomásait, az Ercsi-
ben alkotott műveit a németalföldi,
a dunakanyari tájat megörökítő
festményeit. Külön cikket szentel-
tem a tengert ábrázoló pompás al-
kotásoknak, és amikor gondolatban
már lezártam az életmű bemutatá-
sát, akkor villant át elmémen: a ma-
gyar tenger, azaz a Balaton
ábrázolásának bemutatása hiány-
zik. Ugyancsak nem mutattam be
azokat a képeit, melyek, ha annyira
nem is jellemzőek a mesterre, de
mégis részét képezik egyedülállóan
gazdag életútjának.   

Kárpáthy Jenő művészetében je-
lentős állomást jelent a szépséges tó,
melynek színeit, fényeit, hangulatát
oly varázslatosan tudta megfesteni.
Egyik kedvenc témája a Tihanyi-fél-
sziget volt, mely számtalanszor kí-
vánkozott ecsetjére, és amelyet
rengetegszer megörökített szá-
momra mindig elbűvölő módon. A
képein a víz csillogása, tükröződése
olyan, mintha fénylő aranyérmék
borítanák a víz felszínét.

Badacsonyt is 
szívesen megörökítette 

Nagyon szerette megfesteni a tó
felszínén sikló vitorlásokat.

A művész érezhető szeretettel
örökített meg kápolnákat. 

Kárpáthy Jenő művészetére 
elsősorban az olajfestészet 

jellemző, de készített kiváló 
pasztellrajzokat is.

Szénakaszálás

Művészetében eljutott 
az impresszionizmushoz.

Piac a Ferenc József, a
mai nevén a Szabadság hídnál 

Megfestett bibliai tájakat is.

Lenyűgözte a hegyvidék 
fenségessége és zord mivolta is. 

Kárpáthy Jenő festőművész (1870-1950) IV. rész
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Az ártéri erdőket, a kisebb, na-
gyobb káprázatos vízfelületeket is
megfestette.

Úgy vélem, hogy bár igyekeztem
bemutatni Kárpáthy Jenőt, a sokol-
dalú és kivételes tehetségű mű-
vészt, alkotásait, az általa
megteremtett csodálatos világot,
végül mégiscsak egy kis szeletet,
apró morzsákat, talán leginkább

benyomásokat, impressziókat
oszthattam meg Önökkel. A való-
ságban a célom az volt, hogy ráirá-
nyítsam a figyelmet műveire,
amelyek megragadták szívemet,
elbűvöltek és arra késztettek, hogy
az életében szerény, barátságos,
közvetlen, ugyanakkor határtalan
tudással rendelkező művészt
Önöknek bemutassam.

Papanek László
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Megemlékezés
Kölüls Lajos 

halálának 7. évfordulója.

Hosszú az út, mely sírodhoz vezet, 
hol pihen a te szerető szíved.
Ki téged soha el nem felejt.

Marika

ERCSI VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA

Kiadja: Képviselő-testület, Ercsi

Nyilvántartási szám: 3.4.1/139/2/1999.
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Készült a TYPO SZOLG Hungária Kft. nyomdában
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Eladó telek Ercsiben!
Eladó egy 3172 négyzetméteres telek 

Ercsiben a Rákóczi út végén. 
Dunaújváros irányában az Ercsi táblánál

Érdeklődni a 
06-20-311-1008-as telefonszámon lehet.
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Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, barátoknak, 

hajóstársaknak, kollégáknak, szomszédoknak,
ismerősöknek, 

akik felejthetetlen szerettünk
Elcsics Gergely

1944-2021
búcsúztatóján részt vettek 

és mély fájdalmunkban osztoztak.
Gyászoló család
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